3

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

от 09 сентября 2019 года
здание Администрации 1500
    д. Ново-Михайловское
Присутствовали 12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председательствующего публичных слушаний.
2. Избрание секретаря и счётной комиссии на публичных слушаниях.
3. О проекте решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области».

Докладчик: Кулешов А.В. - Глава муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области.

1. СЛУШАЛИ:
Никитину Л.И., которая предложила избрать председательствующим публичных слушаний Кулешова А.В. - Главу муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области.

ВЫСТУПИЛИ:
Дудников М.А. - депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, который предложил принять кандидатуру Кулешова А.В.
Голосовали: «за» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
Избрать председательствующим  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области» Кулешова А.В.

2. СЛУШАЛИ:
2.1. Игнатова В.И., который предложил избрать секретарём публичных слушаний  Ефременкову Е.В.
2.2. Дежикова Ю.В.,  который предложил избрать счётную комиссию в составе:
Самородского П.А., Свириденкова И.Н.

ВЫСТУПИЛИ:
Дудников М.А. - депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, который предложил принять кандидатуры Ефременковой Е.В., Самородского П.А., Свириденковой И.Н.
Голосовали: «за» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
2.1. Избрать секретарём публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района  Смоленской области» Ефременкову Е.В.
2.2. Избрать счётную комиссию в составе: Самородского П.А., Свириденкова И.Н.

3. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Кулешова А.В. – Главу муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, который выступил с информацией по проекту решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области», опубликованный в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «Информационный вестник Михайловского сельского поселения» от 21 августа 2019 года № 23. Отметил, что данные изменения вносятся в целях приведения Устава Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и принятыми в соответствие с ним областными законами.  Далее он предложил одобрить данный проект.

ВЫСТУПИЛИ:
Дежиков Ю.В. - депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, который предложил одобрить  опубликованный проект решения «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области».
Голосовали: «за» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить опубликованный проект решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области принять решение «О внесении изменений в Устав Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области».

Председательствующий                                                                            А.В. Кулешов

Секретарь      					                                    Е.В. Ефременкова

Приложение №1 к протоколу публичных
слушаний по проекту решения Совета
депутатов Михайловского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области
«О внесении изменений в Устав Михайловского
сельского поселения Дорогобужского района
Смоленской области» от 09.09.2019

1. Кулешов А.В.– Глава муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области;
1. Ефременкова Е.В. – депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
1. Свириденков И.Н. – депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
1. Дудников М.А. - депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
1. Дежиков Ю.В. - депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
6. Никитина Л.И. - депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
7. Игнатов В.И. – депутат Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
8. Самородский П.А. – главный специалист Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
9.  Шаматурина Д.А. – житель д.Полибино;
10. Шиканова Н.В. – житель д.Васино;
11. Жукова Л.В. – житель д.Садовая;
12. Шаматурина В.А. – житель д.Полибино